

„Nowa Reforma” wychodzi codziennie rano.

Prenumerata wynosi:

Table with 4 columns: W miejscu, z odnośnikiem do domu, w Polsce, w innych państwach. Rows for rocznie, półrocznie, kwartalnie, miesięcznie.

Prenumeratę i ogłoszenia (inseraty) uprasza się nadsyłać wprost do Administracji „Nowej Reformy” w Krakowie.

Redakcja: ulica Jagiellońska 10. Administracja: ul. św. Anny 1. 3. Telefon Redakcji 41. Administracji 241. Dla rozmów zamiejscowych 1572.

Nr rach. poczt. Kasy oszczędności 140.956.

Rekopisów nadsyłanych redakcja nie zwraca.

We Lwowie sprzedaje numerów po 10 Mk: w Biurze dzienników S. Sokolowskiego, ulica Trzeciego Maja 1. 5 i w Biurze Płonna, ulica Legionów 9.

Cena numeru 10 Mp.

NOWA REFORMA

Prenumeratę przyjmują:

Zamiejscowa: Administracja „Nowej Reformy” i wszystkie urzędy pocztowe; miejscowa: Administracja „Nowej Reformy” — Biuro dzienników „Ruch” (dawnie J. Hopyca i A. Salomonowej), ulica Szczęśliwa 1. 9; — Biuro dzienników Marjana Hopyca ul. Jagiellońska 1. 7.

Zamiejscową prenumeratę i ogłoszenia (inseraty) przyjmują: We Lwowie Biuro dzienników: A. Buchstab, ulica Legionów 21; S. Sokolowski, ul. Trzeciego Maja 5. W Jarosławiu J. Soszyński. — W Tarnowie M. Rózek. — W Wiedniu Herman Goldschmidt (sprzedaje oddzielnych numerów) L. Wolzko 6. — M. Dukos Naschberger, Hasenstein & Vogler (także w Hamburgu, Frankfurtie n. M., Berlinie, Lipsku, Bielezju i Wrocławiu). — R. Mossa, (także w Warszawie, Berlinie, Hamburgu, Monachium i Norwimberdze). — H. Szalet, Wollzeile.

Głoszenia (inseraty) przyjmuje Administracja „Nowej Reformy” za opłatą od miejsca wiersza nieopłaconego za raz Mk 20.—. Do numeru niedzielnego i świętecznego oraz za układ tabelaryczny, cyfrowy, skomplikowany o 50 procent drożej. — Nekrologi 30 Mk za miejsce wiersza. — Nadesłane po Mk 50.— od wiersza nieopłaconego. — Głosy publiczne po Mk 60.— od wiersza. — Na pierwszym stronicie 80 Mk od wiersza. Drugie ogłoszenia po 7 Mk od słowa. Ogłoszenia zamiejscowe o 50%, zagraniczne o 100%, drożej. Załączniki do „Nowej Reformy” (prospekty, cyrkularze ogłoszenia i t. p.) przyjmuje się wolle umowy.

PRZETARG USTNY na lokomobile, wozy, młocarnie, liny żelazne, prasy do siana, kable, szklanki. ogłoszone do sprzedaży konkursowej K. 7 i K. 8 w piśmie „DEMOSIL” — Zeszyt 3-ci odbędzie się w piątek dnia 30 września b. r. o godz. 10 rano w sali licytacyjnej Warszawskiego akcyjnego Towarzystwa pożyczkowego na zastaw ruchomości, Warszawa, plac Napoleona I. 2 (plac Warecki 2).

Platformy, wozy i ich części, podkowki, odpradki skórzane, chomąta, terlice znajdujące się w Tarnowie (Małopolska) będą sprzedane w drodze przetargu w Warszawie w Oddziale likwidacji Demobilu wojskowego, ul. Królewska 1. 23. Szereg patrz: „DEMOSIL” Zeszyt 4-ty. Termin składania ofert dnia 6-go października 1921 r.

Nowy zamach ukraiński we Lwowie

Kraków, 27 września. Podniosły nastroj uroczystości lwowskich, z otwarcia Targów Wschodnich związany, zamącony został w niedzielę wieczerą zbrodnictwem zamachem ukraińskiego alchymika Fedaka, który z bliskiej odległości (tal kilka st metrów) w kierunku automobila, wozącego Naczelnika państwa i wojewodę lwowskiego Grabowskiego, Naczelnik państwa wyszedł bez szwanku, podczas gdy wojewoda Grabowski, który był podobno przedmiotem ukraińskiego zamachu, otrzymał na szczęście niezbyt niebezpieczne rany. Sam zbrodniarz również wyszedł ranny z tego zajścia. Śledztwo ustali, czy skutkiem samobójczego, nieudanego zamachu, czy skutkiem nieostrożności.

OPONY SAMOCHODOWE PEŁNE OBRĘCZE GUMOWE wszystkich wymiarów posiada na składzie: AUTO-STAR KRAKÓW, ULICA SŁAWKOWSKA L. 32.

Szczegóły zamachu.

Kraków, 27 września. Onegdaj wieczorem napłynęła do Krakowiego telefonacyjnie niepokojąca wiadomość, że we Lwowie Ukraińcy dokonali nowego zamachu, którego szczegóły przedstawiają się następująco: STRZAŁY DO SAMOCHODU, KTÓRYM JECHAŁ NACZELNIK PAŃSTWA. W niedzielę dnia 25-go września wieczorem około 9 godz., kiedy Naczelnik państwa w towarzysztwie wojewody Grabowskiego wyjeżdżał samochodem z objadu, urządzono przez prezydenta miasta w ratuszu, strzelnicę kilkakrotnie do samochodu z rewolweru syn dyrektora banku, Ukraińca, Stefan Fedak. Naczelnik państwa wyszedł z niebezpieczeństwa cało, natomiast wojewoda Grabowski otrzymał trzy rany. Fedak po zamachu strzelił do siebie i lekko się zranił. Fedak został odstawiony do szpitala.

PO ZAMACHU.

Lwów, 26 września (Tel. wł.) Wiadomość o zamachu błyskawicznie obiegła miasto. Opinia publiczna sądzi, że czyn Fedaka inspirowany był przez te sfery ukraińskie, którym zależy na tym, aby zamach odbił się echem w Genewie. Lwów, 26 września (Tel. wł.) Jak zeznał Fedak podczas zarządzonego natychmiast po zamachu przesłuchania, strzelając do wojewody, pragnął zaprotęstować przeciwko zaprowadzeniu województw w Galicji wschodniej. Lwów, 27 września (Tel. wł.) Zamach, dokonany w niedzielę, wywołał wśród ludności Lwowa ogromne oburzenie, i to nie tylko wśród ludności polskiej, ale i wśród licznych sfer ludności ukraińskiej. Zasadnicze należy, że na obiedzie, wydanym przez miasto na cześć Naczelnika państwa, obecni byli między innymi także przedstawiciele starszynów: nadseksa Lisowski i ks. Koszebiel.

stwierdzi należy — pisał „Nowiny Poniemieckolowe”, — że aparat służby bezpieczeństwa za-wiódł zupełnie; nadekto osoby Naczelnika państwa gromadziły się bezustannie osoby, które tam być nie powinny.

Sprawca zamachu zeznał między innymi, że czynu dokonał miał podczas otwarcia wystawy na placu Powiatowym, nie mógł jednak tego uskutecznić z powodu ścisła, umiarkowanego wszelką swobodę ruchów. Wskona podkreśli należy, że Stefan Fedak uzyskał wszelkie legitymacje, uprawniające do wejścia na teren wystawy i kilka razy znajdował się obok Naczelnika państwa.

Lwów, 26 września (EE). Sprawca zamachu Stefan Fedak podtrzymał swe zeznania, jakoby zamianem jego było wykonanie zamachu na wojewodę Grabowskiego, a nie na Naczelnika państwa.

Lwów, 26 września (PAT). Przy dokonywaniem badania szczegółów zamachu okazało się, że czynny strzał, dany przez sprawcę, nie był tarczem na własne życie, lecz tylko wynikił z zamotaniami się sprawcy z tłumem. Zeznania, złożone przez sprawcę w czasie śledztwa, co do przyczyny zamachu oraz co do osób, które w momencie zamachu były skierowane, są nadal tajemnicze. Podkreślić należy niemi stan moralny winałej.

NA TERENIE ZAMACHU.

Korespondent lwowski „Czasu” podnosi, że już na Placu Powiatowym, podczas aktu otwarcia Targów, pomimo silnych kordonów i dość ścisłej kontroli, zebrali się tłumy publiczności, tak że w pobliżu Naczelnika państwa panował tłok niepokojący. Nie wydany się jednak nie szkodliwego.

Zamach wykonano dopiero o godz. 9 wieczór, gdy Naczelnik w towarzysztwie wojewody Grabowskiego wyszedł z objadu, depago w ratuszu przez miasto Lwów. Na placu przed bramą wjazdową było wówczas zupełnie ciemno. Rozległ się tylko szum nakręconych motorów samochodowych. Było niepodobnaństwem rozróżnić twarze pojedynczych osób. Policieja stała luźnie, a utrzymanie zwartego kordonu utrudniały samochody szeroko rozstawione.

Przy zastosowaniu skrupulatnych środków ostrożności, należących do służby bezpieczeństwa, jeden za drugim z boku ratusza, lub aby mógł bezpiecznie przedostać się przez tłumy wycieczki nastąpiło zamieszanie, — publiczność przysięgnęła się tuż do głównej bramy i wtedy pałły strzały.

Korespondent podnosi, że mimo falujących tłumów po ulicach, miasto było w niedzielę źle oświetlone; silne światło latarni załedwie rozświecało nianki jesiennego wieczoru. (Wyjątkowo mogła gmina lwowska pozwolić sobie na zbytkie leższego oświetlenia w tej nocy miasta. Ciemność, panująca przed ratuszem, ułatwiała także niewątpliwie wykonanie zamachu. Przyp. red.)

STAN ZDROWIA WOJEWODY GRABOWSKIEGO.

Lwów, 26 września (PAT). Stan zdrowia wojewody Grabowskiego jest zupełnie zadowolniający. Według oznaczenia lekarzy, odniesione rany nie budzą żadnego niepokoju.

TŁO ZAMACHU.

Jak wiadomo, znaną w wielkości ruskiej młodzieży jest wykluczona od studiów uniwersyteckich, ponieważ nasze wyższe szkoły przyjmują jedynie tych kandydatów, którzy odbyli służbę w wojsku polskim. Okazało znowu wymagane jest obywatelstwo polskie, co daje powód do licznych zar, ponieważ Rusini pod wpływem nacjonalistycznej agitacji wzbraniają się wypełniać obowiązek służby.

Wobec tego, że młodzież ukraińska nie mogła odbywać studiów, Rząd utworzył kursa, mające zastąpić uniwersytet, które w ostatnich czasach zamienili na ruski uniwersytet. Ponieważ nie odpowiadał on wymogom wyższych szkół, władze zamknęły 22 lin. „uniwersytet”, jak również stowarzyszenie młodzieży ruskiej „Akademicka” Hromada. Dnia 23 września odbył się wiec polskiej młodzieży, który uchwalił szereg rezolucji, skierowanych przeciwko ruskim burdom uniwersyteckim i przeciwko dopuszczeniu Rusinów na lwowski Uniwersytet. Wypadki te spotęgowały rozdrażnienie ruskiej młodzieży, która jątrzy nieustannie komunistyczno-nacjonalistycznym „Wpered” swojemu antypolskiemu artykułami. — Na ten zapawne nie przyszedł do zamachu.

DEPESZE PREMIERA.

Warszawa, 26 września (Tel. wł.) Dzisiaj rano wysłano depesze do prezydium Rady ministrów dwie depesze: do Naczelnika państwa z wyznaczeniem nadejść z powodu uniknięcia niebezpieczeństwa i do wojewody Grabowskiego z wyznaczeniem współdziałania. Depesze podpisał prezydent ministrów Penikowski.

prawiona zostanie w dziedzinie koszar pierwszego pułku strzelców podhalańskich meza polowa i defilada gimnazjum. O godz. 12 w południe uroczyste otwarcie Rady miejskiej, na którym wybrany zostanie Naczelnikowi dyplom obywatelstwa honorowego. O godz. 2 po południu obiad w kasynie oficerekim, po nim festyn żołnierski, poczem Naczelnik udzielił będzie w gmachu starostwa audjencji. O godz. 9 wydał miasto w sądach magistratu rano ku czci Naczelnika.

POWRÓT NACZELNIKA PAŃSTWA DO WARSZAWY.

Warszawa, 27 września (Tel. wł.) Przyjazd Naczelnika państwa spodziewany jest tu dziś zrana. Stolica zamierza urządzić burzliwą owację Naczelnikowi, który aninął groźącego mu niebezpieczeństwa.

Z Rady ministrów.

Warszawa, 27 września (Tel. wł.) Wczoraj popołudniu rozpoczęło się posiedzenie Rady ministrów, na którym będzie ostatecznie zdecydowana sprawa mianowania p. Michalskiego min. skarbem. Jutro rząd przedstawi się Sejmowi, premier Ponikowski wygłosi deklarację rządową.

Kosztowny obowiązek.

Warszawa, 27 września (Tel. wł.) Wydatki dla służby polskiej na utrzymanie komisji afgańskiej na G. Śląsku wynosi 300.000 dolarów miesięcznie. W bieżącym miesiącu ze względu na załogę i w poprzednich miesiącach zapłacono 400.000 dolarów (według ostatniego kursu dolara, miesięczny wydatek Polski na utrzymanie komisji afgańskiej wynosi więc blisko 2 miljar dy marek).

Szpiegostwo niemieckie w Polsce.

Warszawa, 27 września (Tel. wł.) Przed kilku dniami policja aresztowała w Chojniech na Pomorzu odpowiedzialnego redaktora „Kuriera”, wydawanego w języku niemieckim p. t. „Komitet Tagblatt” pod zarzutem informowania władz niemieckich o sytuacji wewnętrznej Rzeczypospolitej. W Towrocie aresztowano znowu wyjątkową kobietę, która weszła w bliższe stosunki z oficerami niemieckimi i starała się wydobyc od nich informacje, dotyczące obrony państwa.

WYKRYCIE ORGANIZACJI SPEKULANTÓW

Warszawa, 27 września (Tel. wł.) Policja kryminalna podczas rewizji, jaka przeprowadziła wśród spekulantów walutowych, natrafila na skład wielkiej organizacji spekulantów, wywózających towary do Rosji. Znakomito przy nich również skonfiskowane przez ministerstwo skarbu pozwolenie przywozu rubli carskich do Polski.

Akcja pomocy dla Rosji.

Warszawa, 27 września (Tel. wł.) Pomimo, że rząd kowieński dał odpowiedź odmowną, co do warunków ambasadorów zagranicznych w sprawie głodu w Rosji, komisja ambasadora Nollensa organizuje pomoc dla Rosji. Do udziału w akcji zapisały się 22 państwa, w tej liczbie Polska, a nadto z inicjatywy Fracji również i Niemcy. Piętnaście posiedzenie Międzynarodowej Komisji przesłania pomocy Rosji odbędzie się w Budapeszcie dnia 6 października. Obradom przewodniczyć będzie b. premier De la Croix.

Sprawa emigracji z Rosji i Ukrainy.

Warszawa, 27 września (Tel. wł.) Na mocy uchwały Rady Ligi Narodów, powołanej w dniu 23 sierpnia br., w Genewie zebrala się konferencja państw zainteresowanych w uregulowaniu sprawy emigracji z Rosji i Ukrainy. Polskę reprezentował na konferencji sekretarz główny delegacji polskiej w Lidze Narodów p. Serwacki. Konferencja powziela szereg uchwał, a między innymi postanowiono stanowisko wysockiego komisarza specjalnie dla spraw emigracji z Rosji i Ukrainy. Uchwały konferencji były już przedmiotem obrad w Lidze Narodów, która je w całości jednomyślnie zatwierdziła, wysuwając jako kandydata na stanowisko wysokiego komisarza N. Nansena. Ponadto Rada Ligi poleciła sekretarjatuwi Ligi Narodów zawiadomić wszystkie państwa, wchodzące w skład Ligi, jak również stojące poza Ligą, o treści uchwał z zapytaniem, w jakiej mierze będą mogły współdziałać w ich wykonaniu, zwłaszcza w zakresie uregulowania kwestji paszportowej. W sprawach finansowych zwracać się będzie wysoki komisarz do komisji finansowej Ligi Narodów.

Otwarcie Targów wschodnich.

Lwów, 25 września. Dziś, w dniu otwarcia Targów Wschodnich, miasto przybrało odświętną szatę. Z domów powiewają chorągwy narodowe. Wzmocniony już od trzech dni ruch uliczny, spotęgował się. Tłumy wylegają na ulice. O godz. 10 rano na dworcu zebrali się przedstawiciele władz wojskowych i cywilnych oraz publiczność, celem powitania mających przybyć gości z Warszawy. Zjawili się więc na powitanie bawiarz we Lwowie: wiceminister Dąbski, generał Rozwadowski, dalej przedstawiciele wszystkich miejskich władz państwowych: wojewoda Gra





